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WYNIKI WYBORÓW DO SEJMU RP - MOSINA

Wybory do Sejmu i Senatu -  2007

Wygrała Platforma
P

o lacy  zd ecyd ow ali s ię  w ziąć  u d zia ł w  w yb o
rach . P ań stw ow a  K om isja W yborcza p o in for
m ow ała, że w yd ano 16.495.045 kart do g ło so 
w an ia  co  oznacza , że  frek w en cja  w y n io sła  53,88%.

Wybory parlam en tarne  2007 w ygrała P latform a Oby
w atelska, k tó ra  (w skali k raju) zdobyła 41,51 procent 
głosów. N a drugim  m iejscu uplasow ało się Praw o 
i Sprawiedliwość zdobywając 32,11 procent. Trzecią siłą 
w Sejmie będą Lewica i Dem okraci (13,15 proc). Posel
skie m andaty  zdobyli także przedstaw iciele PSL (8,91 
procent). W okręgu poznańskim  ostateczny wynik wybo
rów ukształtow ał się podobnie, choć frekw encja była 
znacznie wyższa niż średn ia  w k ra ju  -  66,68%. W m ie
ście Poznań udział w głosow aniu wzięło 69,08% upraw 
nionych, a w powiecie poznańskim  61,99% wyborców. 
Nieco niższa frekwencja była w naszej gm inie, w Mosi
nie do u rn  udało się 61,08% upraw nionych. W wyborach 
do Sejmu zwyciężyła PO, przed PiS, LiD i PSL. W wy
borach do Senatu  najwięcej głosów uzyskali kandydaci 
PO. Nie udało się zdobyć m anda tu  poselskiego żadnem u 
z kandydatów  zam ieszkujących w naszej gminie. G ra tu 
lować możemy m ieszkańcom  Puszczykowa skąd  pocho
dzi A rkady F iedler (PO), k tóry ponownie zasiądzie 
w sejmowych ławach.

W naszym okręgu wyborczym w wyborach do Sejmu 
zwyciężyła Platform a Obywatelska zyskując 262.322 gło
sów, co daje 58.60 procent poparcia. Dalsze miejsca zajęli:

Lista posłów wybranych z okręgu poznańskiego 
w wyborach parlamentarnych 2007:

Waldy Dzikowski (PO): 110.467 g łosów -2 4 .6 8 %  poparcia, 
Zyta Gilowska (PiS): 54.307 głosów -  12.13 %,
Arkady Fiedler (PO): 25.585 głosów -  5.72%,
Michał Stuligrosz (PO): 24.513 głosów -  5.48%,
Krystyna Łybacka (LiD): 24.405 głosów -  5.45%,
Dariusz Lipiński (PO): 20.695 głosów -  4.62%, {
Agnieszka Kozłowska-Rajewicz (PO): 17.040 głosów -  3.81 % / 
Jacek Tomczak (PiS): 14.323 głosów -  3.20%,
Bożena Szydłowska (PO): 12.309 głosów -  2.75%,
Marek Zieliński (PO): 10.207 głosów -  2.28%.
Podobnie ułożyły się wyniki wyborów do Senatu. Oba manda

ty zdobyli kandydaci Platformy Obywatelskiej -  Marek Ziółkow
ski (280.859 głosów -  63.22%) i Jadwiga Rotnicka (261.378 
głosów -  58.84%).

Mieszkańcy Mosiny startujący w wyborach:
Jerzy Sławomir Falbierski (PSL) -  776 głosów 
Barbara Miczko-Malcher (PiS) -  487 głosów
Zbigniew Jerzy Sikorski (LiD) -  59 głosów
Maria Neumann (Samoobrona) -  5 głosów

Prawo i Sprawiedliwość (94.187 głosów - 21.04%), Lewica 
i Demokraci (56547 głosów -  12.63%), Polskie Stronnic
two Ludowe (24383 głosów -  5.45%), Liga Polskich Ro
dzin (4439 głosów -  0.99%), Polska P artia  Pracy (3054 
głosów -  0.68%), Samoobrona RP (2684 głosów -  0 .6 0 % (^

W naszym  okręgu wyborczym wybieraliśmy 10 posłów. 
PO zdobyła 7 mandatów, 2 m andaty  przypadły PiS, a 1 
zdobył LiD. Oprać, dur

Wszystkim Szanownym Mieszkańcom Mosiny, 
którzy tak skutecznie poparli mnie w wyborach do Sejmu 

-  bardzo serdecznie dziękuję
Z wyrazami szacunku 

Arkady Radosław Fiedler
Poseł na Sejm VI kadencji

Rzeczpospolita jaw! WCfS 
Polata ----- ---------

"  KOWALSKA
iiJT Wymień dowód!

Przypominamy, że trw a wym iana starych dowodów osobistych (zielone książecz
ki) na  nowe dowody plastikowe. Wszyscy ci, którzy nie wymienią starych dowodów 
na nowe, znajdą się w trudnej sytuacji, ponieważ nie będą mogli m.in. załatwić for
malności w urzędach, odebrać listu  poleconego na  poczcie, wziąć kredytu bankowe
go, sprzedać lub kupić m ieszkania, itp.

N ie zw lekaj, zm ień  dow ód  na  czas! Oprać, dur
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WYDARZENIE
A jeśli komu droga otwarta do nieba,
Tym, co służą ojczyźnie... 
r  Jan.Kochanowski

Święto
Niepodległości

M
sza  za  N iep od leg łą  O jczyznę od p raw ion a  
zosta ła  (9 listop ad a) w  k o śc ie le  p.w. Św. M i
kołaja  w  M osin ie. N ab ożeń stw o  p op row a
dził ks. k a n on ik  E dw ard  M ajka. Dalsze uroczystości 

m iały miejsce w M osińskim Ośrodku Kultury. Wieczór 
uśw ietnił m.in. w spaniały koncert Macieja M arkiewicza 
oraz W iesława Lustyka. Swój wkład w obchody 89 rocz
nicy odzyskania niepodległości wnieśli też młodzi mosi- 
nianie. Udowodnili tym  samym, że pojęcia patriotyzm u 
i um iłowania Ojczyzny są ważne dla wszystkich pokoleń 
Polaków, także tych najmłodszych. N a widowni zasiedli 
licznie mieszkańcy Mosiny, przedstawiciele organizacji 

ołecznych, samorządowe władze Gminy.

W Święto Niepodległości mieszkańcy Mosiny uczcili 
pamięć tych, dzięki którym  Polska po 123 latach  niewoli 
odzyskała wolność. W kościele parafialnym  p.w. św. M ar
celina w Rogalinie odprawiona została uroczysta m sza 
święta w intencji śp. Edw arda Raczyńskiego - fundatora 
kościoła i Edw arda Raczyńskiego -  prezydenta RP na 
uchodźctwie. Mszę, w której uczestniczyły córki prezy
denta Raczyńskiego wraz z rodzinam i (na zdjęciu poni
żej) oraz liczna grupa wiernych, odprawił ksiądz dziekan 
Wojciech Kaźm ierczak -  proboszcz tam tejszej parafii.

Po mszy świętej w krypcie grobowej rodziny Raczyń
skich odbyła się przygotowana przez członków Stowarzy
szenia Obywatelskiego „Kubalin” patriotyczna refleksja. 
N astępnie złożono wiązanki kwiatów na grobie prezy
denta  Raczyńskiego.

W uroczystościach wziął udział poseł do parlam entu  
europejskiego M arcin Libicki, radny sejm iku wojewódz
kiego W aldemar Witkowski, a  także władze samorządo
we gminy Mosina: burm istrz Zofia Springer, przewodni
czący rady miejskiej Jacek  Szeszuła, grupa radnych Ra
dy Miejskiej oraz sołtysi pobliskich sołectw.

Przedstawiciele władz samorządowych zapalili znicze 
pamięci również na  znajdujących się w Rogalinie grobach 
powstańców z 1848 roku. bn, dur

68 Rocznica wydarzeń

P i j j j j j . y  U.jj
W piątkowy wieczór 19 paź

dziernika br. przedstaw iciele 
władz samorządowych, stowa
rzyszeń, organizacji i szkół oraz 
m ieszkańcy Gminy M osina ze
brali się, aby uczcić pamięć roz
strzelanych m ieszkańców n a 
szego m iasta. W 68. rocznicę 
w ydarzeń z 1939 roku odbyła 
się w Kościele pw. św. Mikołaja 
w Mosinie M sza w intencji Oj
czyzny. Po mszy na C m entarzu 
Parafialnym  złożono kw iaty ku 
czci Pam ięci R ozstrzelanych 
oraz pod tablicą Pamięci Roz
strzelanych Obywateli Mosiny 
i Okolic. GCI
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INWESTYCJE

Inwestycje gminne
R

ozw ój g m in y  j e s t  ś c iś le  
u za leżn io n y  od  gm inn ych  
in w e sty c ji. B u d ow a dróg  
i  chodników , n ow ego  o św ie tlen ia  

u liczn ego , a le  tak że  m od ern iza
cja  szk ó ł i p laców ek  k u ltu ry  to  
spraw y, k tórych  n ie  m ożna za
n ied b yw ać. D zięk i tym  p rzed się 
w zięciom  p od n osi s ię  p oczu cie  
kom fortu  życia  w  gm in ie  i zado
w o len ie  m ieszkańców . To także  
elem enty, k tóre  p ow ażn ie  b iorą  
pod u w agę  p oten cja ln i in w e sto 
rzy zew n ętrzn i oraz in sty tu cje  
eu rop ejsk ie  decyd u jące  o przy
zn an iu  środ k ów  unijnych .

Wśród wielu inwestycji zrealizowa
nych już na  terenie naszej gminy lub 
będących w trakcie realizacji można 
wymienić takie, bez których m ie
szkańcy nie wyobrażają sobie „nor
malnego miejsca do życia”. To nie 
kw estia polityki, ale zdrowy rozsą
dek wskazuje te  problemy, które wy
m agają rozwiązania.

Spróbujmy więc podsumować do
tychczasowe m iejskie inw estycje 
w 2007 roku. Spośród tzw. inwestycji 
drogowych warto wymienić trw ającą 
modernizację, a właściwie budowę 
nowego m ostu w Krosinku w ciągu ul. 
Lipowej. Nowy chodnik zyskali m ie
szkańcy ul. Marcinkowskiego w Mosi
nie. Od kilku miesięcy trw a realizacja 
II etapu przebudowy uhc na  osiedlu 
za M oreną (ul. Powstańców Wlkp, 
Orzeszkowej, Konopnickiej). Trwają 
prace organizacyjno-prawne związa
ne z rozbudową sieci ścieżek rowero

wych (Dymaczewo S tare -  Dymacze- 
wo Nowe, Krosno -  Drużyna, Krosin- 
ko -  Dymaczewo Stare, dokończenie 
ścieżki w ul. Leszczyńskiej i od ul. 
Nadwarciańskiej w Puszczykowie do 
m ostu w Rogalinku). Znaczącym za
daniem  w budżecie gminy jes t też bu
dowa i modernizacja oświetlenia dro
gowego (czytaj obok).

Jedną  z najważniejszych pozycji 
w budżecie Mosiny są inwestycje 
w placówkach oświatowych. P isali
śmy już o nowej szkole podstawowej 
położonej na  granicy Mosiny i Kro
sna i przeznaczonej właśnie dla dzie
ci z Krosna. Zakończyła się inna po

w Mosinie

w ażna inwestycja -  budowa sali gim
nastycznej w Pecnej. Remontowane 
są kolejne placówki: przedszkole n r 4 
zyska nowy dach, w gim nazjum  
w Daszewicach wymieniono okna, 
trw a przebudow a dachu w SP 1 
w Mosinie. Takie sam e prace zaczną 
się niedługo w SP Krosinko.

M ieszkańcy k ilku  sołectw będą 
mogli spotykać się w wyremontowa
nych budynkach i świetlicach. Doty
czy to Pecnej, Zabinka, Daszewic, 
B aranów ka, K rajkow a, K rosinka, 
Nowinek czy wreszcie Rogalinka. dur
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INWESTYCJE

CJ

D ob re o ś w ie t le n ie  u lic z n e  
w p ływ a na p oczu cie  b ezp ieczeń 
stw a. I to  zarów n o to  na  drodze, 
jak  i na b ezp ieczeń stw o  osob iste  
m ieszk a ń có w . M niej c ie m n y c h  
plam  to m niej m iejsc  b u d zących  
zan iep ok ojen ie . W ażne je s t  też  
p o czu c ie  p ew n eg o  kom fortu  ja 
k ie  dają o św ie tlo n e  u lice .

Program  modernizacji i budowy 
nowego oświetlenia ulicznego je s t re 
alizowany na  terenie naszej gminy 
z dużym rozmachem. W ostatnim  
czasie pojawiło się ponad 50 nowych 
opraw oświetleniowych, w trakcie re 
alizacji je s t  m ontaż kolejnych 60 
lamp. M ontowane są one sukcesyw
nie na terenie całej gminy. dur

Oświetlenie zbudowane:
Mosina: ul. Czwartaków (I etap) i ul. Krasickiego (całość) 
Drużyna: ul. Widokowa (I etap)
Dymaczewo Stare: ul Podgórna (I etap)
Czapury: ul. Jodłowa (I etap)

"  Krosinko: ul. Piaskowa (I etap) i ul. Zamoyskiego (I etap) 

Mieczewo: ul. Kamionecka (I etap)
Rogalinek: ul. Kręta (I etap)
Daszewice: ul. Poznańska (całość)

W trakcie realizacji:
Babki (całość)
Rogalin ul. Poznańska koło szkoły (całość)
Krosinko: ul. Kozakowa (I etap), ul. Borowikowa (I etap) 
i ul. Grzybowa (I etap)
Sasinowo: ul. Wiosenna (I etap)
Wiórek: ul. Działkowa (I etap)
Mosina: ul. Wodna (I etap), ul. Tuwima (I etap), ul. Brze
chwy (I etap), ul. Staffa (I etap), ul. Szkolna (I etap) 
i ul. Klonowa (I etap).

Sprawdź deklarację
Miejskie służby finansowe zwraca

ją  się do Mieszkańców Gminy z proś
bą i apelem o spraw dzenie s tan u  fak
tycznego istniejącego na Państw a 
nieruchomościach i porównanie go 
z sytuacją uwidocznioną w przesła
nych przez U rząd Miejski deklara
cjach podatku od nieruchomości. J e 
żeli zauważą Państw o różnice, np. na 
nieruchomości powstał garaż, a na 
deklaracji fakt ten  nie znalazł odbi
cia, należy zgłosić to w Urzędzie 
Miejskim. B rak takiego zgłoszenia 
w przypadku stw ierdzenia  różnic 
przez urzędników może skutkować 
konsekwencjami finansowymi.

Meldunek
W ostatnich latach  powstało na te 

renie Gminy wiele nowych budynków 
m ieszkalnych. N ie wszyscy nowi 
m ieszkańcy pam iętali o zameldowa
niu się. Dla niektórych to nieistotna 
formalność. Tb błąd. Każdy m ieszka
niec zameldowany w gminie płaci 
w niej w łaśnie podatek dochodowy od 
osób fizycznych, co przekłada się na 
wysokość dochodów budżetu gminy. 
Z tych pieniędzy mi.in. budowane są 
drogi i utrzym ywane szkoły. Apeluje
my więc do wszystkich, którzy mie
szkają w naszej gminie, a nie dopeł
nili dotąd obowiązku zameldowania 
się, by to uczynili.

Rower na chodniku
N a chodnikach zauważyć można 

coraz więcej rowerzystów. Także tam , 
gdzie znajdują się ścieżki rowerowe 
albo jazda rowerem stanow i realne 
zagrożenie dla pieszych. Tymczasem 
zgodnie z przepisam i rowerzysta mo
że korzystać z chodnika w przypadku 
gdy b rak  je s t drogi dla rowerów, cho
dnik m a co najm niej 2 m szerokości 
i na drodze (szosie) dozwolony jes t 
ruch  pojazdów samochodowych 
z prędkością większą niż 50 km/h. 
Oczywiście w takim  przypadku jeste 
śmy zobowiązani zachować szczegól
ną ostrożność oraz ustępować pierw
szeństw a pieszemu.

Merkuriusz M osiński 5



OŚWIATA

Pasow anie pierwszaków
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 połowie październ ika 
w Szkole Podstawowej 
n r 1 w Mosinie m ają 
miejsce dwie ważne uroczysto

ści szkolne. Obchodzony je s t 
Dzień Nauczyciela oraz Paso
wanie Pierwszaków na pełno
prawnych członków społeczno
ści uczniowskiej. Towarzyszą te 
m u ja k  zawsze ogromne emocje. 
I tym razem  rumieńce na tw a
rzach bohaterów uroczystości, 
ich wychowawczyń oraz zgro
madzonych rodziców i dziadków 
niewiele się od siebie różniły. 
Dzieci poszczególnych k las 
pierwszych ubrane w m undurki 
i białe koszule, nosiły dum nie 
na głowach czerwone, zielone 
i granatow e czapki bakalarskie. 
Był to widok iście wspaniały. 
Podopieczni zostali perfekcyjnie 
przygotowani przez swe wycho
wawczynie, którym należą się 
słowa uznania - K atarzynę Ba- 
naszyk, Ewę M aćkowiak i Jo 
lantę Bączkowską. Dzieci wal
cząc przy tym z trem ą wykona
ły piosenki, odpowiedziały na 
liczne pytan ia starszych kole
gów, a w drugiej części uroczy
stości złożyły ślubowanie. Waż
ną chwilą było też pasowanie 
każdego ucznia olbrzymim zie
lonym ołówkiem przez wicedy
rek tora  M ałgorzatę Czarnecką- 
Dudek. Nagrodą był pam iątko
wy dyplom i m askotka.

U roku uroczystości dodały 
występy zespołu tanecznego pod 
okiem Justyny  Siwierskiej oraz 
piosenki chórku szkolnego, 
przygotowanego przez B eatę 
L enartow ską-N ieckarz. Słowa 
uznania należą się także B arba
rze i Jackowi M atuszakom  za 
profesjonalny serw is fotogra
ficzny oraz sponsorowanie legi
tymacyjnych zdjęć uczniów zdo
biących wspom niane dyplomy.

Dorota Szczepaniak
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OŚWIATA

Babie la to ...

P
ogoda p ierw szych  dn i w rześn ia  n ie  n a p e łn ia 
ła  nas dużym  optym izm em . Z obaw ą c zek a li
śm y na  sobotę, 15 w rześn ia . Czy b ęd zie  w ia ło  
czy  padało? Czy k toś od w aży  s ię  przyjść? Czy za 

m iast zabaw  n ie  sk oń czy  s ię  na  p rzezięb ien iach ?
Nie tracąc nadziei, o godz. 15.00 rozpoczął się na te re 

nie Szkoły Podstawowej „Pod Lipami” w Krosinku, zorga
nizowany przez M osiński Ośrodek Kultury, Radę Sołec
ką, Koło Gospodyń Wiejskich i w spom nianą Szkołę, fe
styn „Babie lato”. Odetchnęliśm y z ulgą. Z nieba pozdra
wiało nas słońce!

Niezastąpiony pan Andrzej K asprzyk powitał przyby
łych mieszkańców Krosinka, Dymaczewa Starego i No
wego, Bolesławca, Ludwikowa i Mosiny. I tak  jak  miło po
witał, tak  miło do końca prowadził cały festyn.

Po sympatycznym powitaniu przez Dyrektor Szkoły 
Bogum iłę Woroch n as tąp iły  w ystępy artystyczne 
uczniów. Wierszem wybranym  przez B arbarę Ossowską- 
Kaczm arek rozpoczęli uczniowie klasy Ilia . N astępnie

^ C e n ę  opanował chór szkolny pod kierunkiem  Beaty 
Oziemskiej. Na ten  dzień wybrali tak i repertuar, że salę 
wypełnił śpiew dzieci, ale i licznie przybyłych gości.

Kolejne części festynu odbywały się już na  terenie boi
ska szkolnego. Przy muzyce, o k tórą zadbał pan Przem y
sław Kałmucki, mogliśmy pożywić się pysznym bigosem, 
kiełbaską z grilla, świeżym pieczywem. Dla rozgrzania

herba ta  i kawa, dla ochłody -  soki. Dla osłody - placki, 
drożdżówki, pączki, batoniki, ciepłe lody.

Wiele emocji wzbudziła loteria fantowa. Każdy los wy
grywał. Poszukiw ania pani z koszyczkiem trw ały do 
skutku, a kolejka do odbioru nagród wiła się bardzo dłu
go. Zapominalscy pieniądze na  losy pożyczali, od kogo się 
dało; mężowie doprowadzali do porządku swoje żony. Nie
którzy za 5 złotych wygrali świecznik, inni szklanki, je 
szcze inni przepiękne drzewka. Niektórzy wracali do do
m u z lizakiem. Ale znalazła się dwójka szczęśliwców, 
k tóra w racała wygranymi rowerami.

Przez cały czas na  boisku trw ały mecze piłki nożnej i ko
szykowej. Był też czas dla najmłodszych. Justyna  Górna 
przygotowała szereg ciekawych konkurencji: indywidual
nych dla uczniów, jak  i wywołujących dużo radości konku
rencji, w których brali udział rodzice ze swoimi pociecha
mi. Każdy uczestnik w zabawy dostawał słodką nagrodę.

Nie sposób pominąć tu  osób, dzięki którym  festyn mógł 
mieć tyle atrakcji w swym programie: M arta  i Sobiesław 
Beretowie, Sylwia i Maciej Białkowscy, Elżbieta i M arek 
Dera, M aria i Sylwester Dolata, U rszula i Jacek  Kryst- 
kowiakowie, Tomasz Olejniczak - p iekarnia „Tosmak”, 
Witold Olejniczak, A rtu r Odrowąż-Pieniążek i Eugeniusz 
Trybuś -  „Opty”, Aldona i Wojciech Rajewscy, Dorota 
i Krzysztof Rembowscy, Krzysztof Rozenblat i Paulina 
Różewska, Lidia i Andrzej Walenciakowie - piekarnia 
„Art-Mik”, Em ilia i Józef Zawadzcy.

Trzy godziny festynu „Babie lato” minęły bardzo szybko. 
A ura okazała się łaskawa, a wszyscy bardzo zadowoleni. 
Szczególnie chyba nauczyciele Szkoły Podstawowej w Kro
sinku, którzy ze wzruszeniem obserwowali swoich uczniów 
na zabawach z własnymi rodzicami. Oby nasze życie, choć 
na  krótkie rodzinne chwile zwalniało i płynęło tak  wolno 
jak  nitka babiego la ta  po jesiennym  niebie... Kropka

Jesienią, jesienią sady się rumienią
Dzieci z O ddziału Przedszkolnego we W iórku w tym  roku 

przyw itały  Je sień  w sposób bardzo szczególny. J a k  mówi 
P an i D om inika B ąbała opiekunka najm łodszych rok p rzed 
szkolny zaczął się d la  nas znakomicie. O dw iedziliśm y sad w 
pobliskim  Głuchowie (17 września), następnie Szreniaw ę  
(28 w rześnia), uczestn icząc w corocznych O m łotach. 
P rzedszko lak i w łasnoręczn ie  przygotow ały  surów ki z 
owoców i warzyw, co pozwoliło im osobiście zaangażow ać się 
w tegoroczny tem a t pracy „Zdrowa żywność, zdrowe życie, - 
czyli wiem, co jem ”. S a ła tk i udały  się znakom icie, a dzieci z 
wyjątkowym  zapałem  uczestniczyły w zajęciach. Najm łodsi 
z niecierpliw ością czekają na kolejne sm akow ite i zdrowe 
przygody. D.B.
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WYDARZENIE
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Festyn w Nowinkach

Wspólna zabawa
N

a zakończeniu la ta  Rada Sołecka i OSP Nowinki 
przy pomocy Mosińskiego Ośrodka K ultury zorga
nizowali we wrześniu festyn rodzinny dla mie
szkańców Nowinek i Drużyny. K onkursy i gry prowadził 

sołtys E razm  Walkowiak wspólnie z B arbarą  Baraniok, 
k tóra nagradzała dzieci za udział w konkursach nagroda
mi ufundowanymi przez firmę B asta z Drużyny.

Bardzo dużą atrakcją dla dzieci była przejażdżka brycz
ką Stanisław a Baranioka oraz jazda ąuadam i pana R ataj
czaka z Czempinia, który serwował tego wieczoru również 
napoje. Sławomir Falbierski przy pomocy Rady Sołeckiej 
ugotował wyśm ienitą grochówkę, a kiełbaski z grilla ser
wował Przem ysław Gawron. Słodkości na  tę okazję przy
gotowały we własnym zakresie M agdalena Gawron i Ro- 
zaneta Organiściak. Mimo niesprzyjającej pogody, przy 
ognisku i muzyce zespołu System wspólna zabawa trw ała 
do późnych godzin nocnych. Organizatorzy dziękują tym 
wszystkim, którzy pomagali w przygotowaniu tak  w spa
niałej imprezy. Ja k  stwierdził jeden z mieszkańców Dru
żyny -  „takiej imprezy nie było od 20 la t”.

Organizatorzy
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ROZMAITOŚCI
Cukrzyca typu II
oraz rak gruczołu krokowego

Bezpłatne badania
Starosta P oznańsk i zaprasza na  bezp łatne bada

n ia  profilaktyczne cukrzycy typu II oraz raka gru
czołu  krokow ego. Program  sk ierow any jest do osób  
z roczn ików  1937-1961 zam ieszkałych  na teren ie  
gm in pow iatu  poznańsk iego.

Cukrzyca jest chorobą przewlekłą, jej przyczyną jest za
burzenie wydzielania insuliny. Nierozpoznana prowadzi do 
groźnych powikłań i w konsekwencji do inwahdztwa. Doty
czy zarówno kobiet i mężczyzn. Rak gruczołu krokowego - 
to najczęściej występujący rak  u  mężczyzn.

Badania wykonywać będzie Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej "Szpital w Puszczykowie im. prof. Stefana Ty
tusa  Dąbrowskiego" Sp. z o.o. Do wykonania badania nie-

I
potrzebne jest skierowanie. Osoby zgłaszające się na bada
nia muszą być NA CZCZO. Badanie polega na analizie po
branych próbek krwi.

Rejestracja telefoniczna (od 
poniedziałku do piątku) pod 
n r tel. (061) 89 84 037 i 89 84 
031 w godz. od 11.00 do 13.30.
Niezbędne jest podanie num e
ru  PESEL. Badania finanso
wane są w całości przez Po
wiat Poznański. Oprać, dur

POUliiltP
p o z n a ™

Terminy badań:
w Przychodni Lekarza Rodzinnego „PECMED” (Pecna, ul. 
Główna 18) -  29 listopada 2007 roku w godz. 8.00 -1 0 .0 0  
w Zespole Przychodni Lekarza Rodzinnego „Consensus” (M o
sina, ul. Dworcowa 3) -  1 grudnia 2007 roku w godz. 8.00 -  
11.00 i 3 grudnia 2007 roku w godz. 8.00 -1 1 .0 0  
w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „Babki” (Babki 
4c) -  30 listopada 2007 roku w godz. 8.00 -10 .00  
w Przychodni Lekarza Rodzinnego „PECMED” (Rogalin, ul. Ar
ciszewskiego 1) -  5 grudnia 2007 roku w godz. 8.00 -10 .00

Spotkanie
dla przedsiębiorców

Gminne C entrum  In 
formacji w Mosinie we 
współpracy z BZ WBK 
zorganizowało SPOTKA
NIE DLA PRZEDSIĘ
BIORCÓW poświęcone 
możliwościom pozyski
w ania środków z fundu
szy euriopejskich, dzięki 
którym  m ożna rozwijać 
własne przedsiębiorstwo
i skuteczniej konkurować na rynkach państw  Unii Euro
pejskiej.

W czw artek 22 listopada 2007 roku o godz. 17.30 w sa
li imprezowej M osińskiego O środka K ultury, przy 
ul. Dworcowej 4 (wejście od strony banku) uczestnicy spo
tk an ia  wysłuchali prelekcji na  niezwykle ak tualne i in te 
resujące środowisko biznesowe z naszej gminy tem aty:

„Przedsiębiorca! P ieniądze z U nii Europejskiej 
2007-2013”- Alicja Majkowska, EU Fundusze,

■  „Rachunki firmowe w BZ WBK S.A.” -  oferta 
BZWBK dla Przedsiębiorców.

Zainteresowanie omawianymi tem atam i oraz aktywny 
udział uczestników  dobitnie pokazał, że m osińskim  
przedsiębiorcom b rak  precyzyjnie dedykowanej infiorma- 
cji o możliwościach i sposobach pozyskiwania środków 
z różnorodnych funduszy europejskich. W spółorganizator 
spotkania, bank BZ WBK, przedstaw ił przedsiębior
stwom ofertę prowadzenia kont firmowych jak ą  przygoto
wał specjalnie dla biznesu. Red

oddajKREWI 
podaj dalej...! Dziękujemy!!!

• • w
/®Szt

W im ieniu wszystkich potrzebujących 
krwi oraz Regionalnego C entrum  Krwio
dawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu 
sk ładam  serdeczne podziękow ania 
wszystkim, bez których akcja „Wampi- 
riada” nie mogłaby się odbyć. Podzię
kowania z głębi serca należą się rów
nież firmom: Global Price, Neonet, Li-
maro, Aptece w Starym  Domu, dzięki 
którym  zabieg oddawania krwi s ta ł się 
atrakcyjniejszy i bardziej radosny.

Dzień 20 października 2007 roku dzięki WAM wszystkim  był 
na pewno wspaniałym  aktem  czci dla rozstrzelanych w 1939 ro
ku  mieszkańców Mosiny.

W szystkim  za okazaną bezinteresowną pomoc serdecznie 
dziękuję! Paweł Przybył

Merkuriusz M osiński 9



MOSIŃSKI OŚRO
II Powiatowy Turniej Rzeźbiarski

n
edycja Powiatowego Turnieju 
Rzeźbiarskiego w Mosinie poza 
nam i. W tym  roku tem atem  
przewodnim była „Fantastyczna bu

dowla”. W sali „turniejowej” w Mosiń
skim Ośrodku K ultury swoje um iejęt
ności prezentow ali uczniowie szkół 
podstawowych, gimnazjów i szkół po- 
nadgim nazjalnych w odpowiednich ka
tegoriach wiekowych. Każdy uczestnik 
m iał do dyspozycji narzędzia oraz dwie 
pokaźnych rozm iarów  porcje gliny. 
O rganizator zadbał również o „odzież 
ochronną”, pam iątkowe koszulki z logo 
Turnieju.

Zgodnie z regulam inem  podopieczni 
nie mieli możliwości konsultow ania się 
z opiekunam i, którzy tylko czasem 
z ciekawością zaglądali, by choć z dale
ka  przyjrzeć się pracy. Czas pracy 
i przerwy nie były określone poza roz
poczęciem i zakończeniem, więc każdy 
mógł rozplanować kolejne etapy pracy 
według własnego pomysłu. Każda 
g rupa wiekowa u staw ia ła  
odrębną wystawę do oceny.

Komisję turniejow ą stwo
rzyli: Roman Czeski (prze
wodniczący, rzeźbiarz), An
na  Sarnecka (rzeźbiarka),
Em ilia Bogucka (rzeźbiarka),
U rszula Szym ańska (rzeźbiar
ka), Joanna  Janecka-Rembow-

ska (sekre tarz  tu rn ieju , 
p lastyczka). Głównym 
k ry te rium  w ocenie 
prac była pomysłowość 
i aranżacja oraz orygi
nalność pomysłu. 

W szyscy uczestnicy 
otrzym ali dyplomy pa

miątkowe, a laureaci n a 

grody, które wręczali: Roman Czeski, 
D aria Kowalska-Tonder (starostwo po
wiatowe), M ałgorzata Kasprzyk oraz 
M arlena Chmielewska.

Prace wszystkich uczestników pre
zentowane były na wystawie pokon
kursowej w holu Mosińskiego O ś i  ka 
Kultury.

MOK
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DEK KULTURY

Wyniki II Powiatowego Turnieju 
Rzeźbiarskiego. Mosina 2007

śrgda, 5  grudnia 2 G 0 T

M gudz. 16d5
•*, i

Plac 2 0  Października w Mdsmtc

Moje zdjęcie
z w akacji

'□ka tegorii „szkoły podstawowe" 
m ie jsce  -  Jakub Konwisarz z SP nr 5 

w  Swarzędzu
II miejsce -  Sandra Napierała ze SP 

nr 5 w Swarzędzu
III miejsce -  ex equo Piotr Nowicki 

z Zespołu Szkół w Skórzewie i Adrianna 
Matuszczak z SP nr 2 w Puszczykowie

W kategorii „gimnazjum”
I miejsce -  Małgorzata Lehmann 

z Ośrodka Kultury w Suchym Lesie
li miejsce -  Patrycja Bródka z Gimna

zjum w Stęszewie
III miejsce -  Krystyna Ogór z Zespołu 

Szkół w Skórzewie

W kategorii
„szkoły ponadgimnazjalne”

II miejsce -  Paweł Deneka z Zespołu 
Szkół im. Adama Wodziczki w Mosinie

III miejsce -  Leszek Andrzejczak ze 
Specjalnego Ośrodka Szkolno Wycho
wawczego

Pierwszego miejsca nie przyznano.

Podczas finału II Powiatowego Turnieju Rzeźbiarskiego (12.10.07) odby
ło się podsumowanie konkursu fotograficznego „Moje zdjęcie z wakacji” 
zorganizowanego przez pracownię plastyczną Mosińskiego Ośrodka K ultu
ry. Spośród wielu prac nadesłanych we w rześniu 2007 roku ju ry  wyłoniło 
trzy najlepsze. Przewodniczący ju ry  Włodzimierz Kowaliński -  a rty sta  fo
tografik, członek Związku Polskich Artystów Fotografików -  podczas w rę

czania nagród uzasadniał przyznanie I miejsca dla Szy
mona Kapelskiego ciekawym tem atem , dynamiczną 
kompozycją oraz niebanalnym  opisem prac. II miejsce 
uzyskała Joanna  Jarecka  za pracę „Medytacja w porcie 
Achillo”, w której urzeka spokojna, horyzontalna kom

pozycja, z głównym tem atem  umieszczonym według 
złotego podziału oraz znakomicie zrównoważone 
kolory. Całość tchnie zadum ą i spokojem. III m iej
sce zajęła A nna Kędziora za zestaw  2 prac -  re 
portaż miejski, n iebanalne, dobrze skomponowa

ne zdjęcia z wycieczki.
Cyfrowy a p a ra t fotograficzny i pozostałe 

nagrody dla laureatów  ufundow ał sponsor 
konkursu  -  Zakład Fotograficzny Kodak 
E k sp res  B arb a ry  i J a c k a  M atuszaków . 
D ziękujem y w im ieniu  uczestników  kon

kursu . MOK

Kodak Express
D ig ita l So lu tions

Studio Fotograficzne

FOTOMAT

Barbara Kramek-Matuszak
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GMINNE CENTRUM INFORMACJI
Tour Salon 2007

G
m in a  M osin a  k o le jn y  raz u c z e s tn ic z y ła  
w  Targach R eg ion ów  i P rod u k tów  Tury
styczn ych  Tour Salon  2007. R azem  z gm in a
m i n a leżącym i do P ozn ań sk iej Lokalnej O rgan iza

cji T urystycznej czy li C zerw onak iem , K órnikiem , 
M urow aną G ośliną , P o b ied z isk a m i, P u sz c z y k o 
w em , Skokam i, Suchym  Lasem , Sw arzędzem  oraz  
S tarostw em  P ow iatow ym  w  P ozn an iu , za ch ęca li
śm y do „P rzek roczen ia  gran ic  P ozn an ia”.

Stoisko PLOT każdego roku zaskakuje osoby zwiedza
jące nie tylko pomysłem, ale i jakością wykonania. Tego
roczna ekspozycja pozwoliła na zwiedzenie Zam ku w Kór
niku i poznańskiego Ratusza (dwie ogromne makiety), na  
odpoczynek na zielonej trawce pośród drzew czy na 
sprawdzenie kondycji fizycznej podczas gry w piłkę nożną. 
Należy podkreślić, że stoiska podlegają ocenie w ram ach 
konkursu dla wystawców za interesujące produkty tu ry 
styczne oraz za oryginalne stoisko. Stoisko PLOT również 
w tym roku otrzymało wyróżnienie ACANTHUS AU- 
REUS. Je s t to nagroda „Za stoisko najbardziej sprzyjają
ce strategii marketingowej firmy na targach”.

Liczne zapytania ze strony zwiedzających i duże zainte
resowanie, potwierdzają, że oferta turystyczna podpoznań
skich gmin jest bardzo bogata i nie trzeba wyjeżdżać daS 
niż kilkanaście, kilkadziesiąt kilometrów od Poznania, aby 
w atrakcyjny sposób spędzić wolny czas. Zabytki architek
tu ry  i przyrody, liczne oferty aktywnego wypoczynku, cie
kawe propozycje rowerowych i pieszych eskapad, pobytów 
w gospodarstwach agroturystycznych oraz wielu innych 
pomysłów na spędzenie wolnego czasu z dala od miejskie
go zgiełku -  to wszystko można znaleźć w podpoznańskich 
gminach. Zapraszam y zatem  do zwiedzania! K.A.

Szkolenia administracyjno-biurowe
Powiatowy U rząd Pracy w Poznaniu informuje, że prowadzi nabór na szkolenie 

administracyjno-biurowe w ram ach program u „Aktywna Kobieta” finansowanego ze 
środków Funduszu Pracy.

Projekt je s t skierowany do kobiet po 50 roku życia zarejestrow anych w tu t. Urzę
dzie, legitymujących się min. średnim  wykształceniem i wykazujących się aktyw no
ścią w poszukiw aniu pracy. Osoby zainteresow ane udziałem  w szkoleniu winny zgła
szać się do branżowych pośredników pracy w pokojach: 101, 103, 111. Dodatkowych 
informacji udziela pracownik ds. szkoleń -  pawilon obok gł. budynku (pok. 3), 
tel. 061 83-45-674.

Źródło : http://www.pup.poznan.pl GCI

qci
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GMINNE CENTRUM INFORMACJI
Szkolenia zawodowe i aktywizujące dla bezrobotnych kobiet

Teraz JA!
G m inne C entrum  In form acji 

in form uje, że F irm a „Szkolen io
w ie c ” PH SU  K rystyna rea lizu je  
projek t pt. 'Teraz JA! Szk olen ia  
zaw od ow e i ak tyw izu jące  dla  k o 
b ie t  b ezrob otn ych  z W ielkopol
ski" w sp ó łfin an sow an y  ze środ 
k ó w  E u ro p ejsk ieg o  F u n d u szu  
S p o łeczn ego  w  ram ach  S ek toro
w eg o  P rogram u  O p eracy jn ego  
Rozw ój Z asobów  L udzkich.

Celem pro jek tu  je s t  udzielenie 
^W szechstronnego wsparcia 585 ko

bietom  bezrobotnym z Wielkopolski 
poprzez udział w szkoleniach zawo
dowych - podnoszących poziom kw a
lifikacji i umiejętności niezbędnych 
do wykonywania określonej pracy 
oraz udział w szkoleniach z zakresu 
aktywizacji zawodowej, których w ar
sztatow a forma m a pomóc w określa
n iu  własnego potencjału, podniesie
n iu  samooceny, planow aniu i inicjo
w aniu aktywności na  rynku pracy. 
Projekt poprzez proponowane formy 
wsparcia przyczyni się do podniesie

nia s ta tu su  zawodowego i społeczne
go kobiet, a także je s t formą promo
cji idei równości szans kobiet i męż
czyzn na rynku pracy oraz rozwoju 
społeczeństwa informacyjnego.

Chętne Panie mogą wziąć udział 
w kursie „Rachunkowość z obsługą 
programów komputerowych i kurs 
aktywizacji zawodowej kobiet”. W je 
go ram ach poznać można elem enty 
rachunkowości, MS E x ce l, program y 
„Rachmistrz” i „Płatnik”. Prowadzo
ne też będą zajęcia z przygotowania 
do prowadzenia działalności gospo
darczej oraz kurs aktywizacji zawo
dowej kobiet.

Drugą propozycją je s t kurs „Kadry 
-  Płace -  ZUS i kurs aktywizacji za
wodowej kobiet”. Uczestniczki pozna
ją  zagadnienia z zakresu praw a p ra
cy, kadrowości i płac oraz program  
„Płatnik”. Uzupełnieniem  kursu  są 
zajęcia z przygotowania do prowa
dzenia działalności gospodarczej oraz 
ku rs aktywizacji zawodowej kobiet.

Uczestnikom kursu  -  Beneficjent-

kom Ostatecznym  Projektu organiza
torzy zapewniają: bezpłatny udział 
w szkoleniu, bezpłatne m ateria ły  
szkoleniowe, bezpłatne wyżywienie, 
stypendium  szkoleniowe dla osób do 
25 roku życia, dodatek szkoleniowy 
dla osób powyżej 25 roku życia, zwrot 
kosztów dojazdu z miejsca zameldo
w ania  (zam ieszkania) do m iejsca 
szkolenia i z powrotem, zwrot ko
sztów za opiekę nad dzieckiem do la t 
7 lub osobą zależną, bezpłatny nocleg 
(dotyczy szkoleń w Poznaniu).

W szkoleniach wziąć może udział 
osoba bezrobotna zarejestrow ana we 
właściwym ze względu na miejsce za
m ieszkania Powiatowym  Urzędzie 
Pracy, zameldowanie na terenie wo
jewództwa wielkopolskiego. O przyję
ciu decyduje kolejność poprawnie zło
żonych k a rt zgłoszeniowych.

K arty zgłoszeniowe m ożna pobrać 
w G m innym  C entrum  Inform acji 
w Mosinie, gdzie uzyskać też można 
szczegółowe informacje. Z aprasza
my!! K.A.

Warsztaty dla osób niepełnosprawnych

Jltwarte Serca 
-  Centra Doradcze

P rojekt „O tw arte Serca  - C en
tra  D oradcze” rea lizow an y  je s t  
przez Fundację P o lsk ich  K aw ale
rów  M altańsk ich  „Pom oc M altań
sk a ”, p rzy  w sp ó łf in a n so w a n iu  
P ań stw ow ego  F un duszu  R ehab i
litacji Osób N iep ełn osp raw n ych  
oraz ze środków  EFS. W ram ach 
projektu powstało w całym kraju  sie
dem takich Centrów, w tym  dwa 
w Poznaniu -  przy ul. Słowackiego 
42/1 i ul. Nowowiejskiego 25/15. 
Głównym ich zadaniem  jes t aktyw i
zacja zawodowa osób niepełnospraw
nych, reintegracja zawodowa i spo
łeczna, poszukiwanie i pozyskiwanie 
potencjalnych pracodawców itp.

W ram ach aktywizacji zawodowej 
i poradnictw a dla osób niepełno
sprawnych C entra Doradcze oferują

bezpłatnie:
8 indywidualne konsultacje z psy

chologiem i doradcą zawodowym, 
w arsztaty  m.in. aktywnego poszu
kiw ania pracy, autoprezentacji, ko
munikacji, asertywności, 
pomoc w przygotowaniu profesjo
nalnych dokum entów  aplikacyj
nych, grupy wsparcia.

Pomagają:
określić predyspozycje zawodowe 
i kluczowe kompetencje, 
odkryć i rozwinąć talenty, 
zbudować m arkę zawodową, 
przełam ać bariery.
Gminne C entrum  Informacji w Mo

sinie podjęło współpracę z Centrum  
Doradczym i zaprasza wszystkich za
interesowanych do udziału w zaję
ciach warsztatowych, które odbędą

- C£N1M bOMDCZć

www.pomocmaltanska.pl

Projekt współfinansowany przez UE i PFRON

się w Mosinie pod warunkiem  zebra
nia grupy uczestników warsztatów. 
Zgłoszenia przyjmujemy w Gminnym 
C entrum  Informacji w Mosinie, ul. 
Dworcowa 4. tel. 061 819 27 46, 
e-mail: gci@mosina.pl. Zapraszam y 
do udziału!

Szczegółowe informacje na  tem at 
projektu można znaleźć na  stronie 
www.pomocmaltanska.pl. K.A.
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ROZMAITOŚCI
Turniej Wiedzy o Ochronie Przeciwpożarowej

Młodzi strażacy
W Św iątn ikach  odbył się Turniej o Ochronie 

Przeciwpożarowej zorganizowany przez Sołtysa wsi i 
OSP Radzewice. Druhowie z OSP poinformowali dzieci i 
młodzież ja k  postępować w razie pożaru, o bezpiecznych 
zasadach zachowania się w lesie, w szkole, o niebez
pieczeństwie w ypalania traw, kiedy należy dzwonić pod

n r 998 oraz co należy powiedzieć i wiele innych tem atów 
związanych z ochroną przeciwpożarową oraz z pracą 
strażaka. Po pogadance strażacy pokazali wyposażenie 
samochodu strażackiego, a odważni mogli spróbować A  

w zwijaniu węża. Po pokazach uczestnicy pisali test.
W ygrała Paulina Tomczak przed Sandrą Jarlaczyk i 

Kamilem Raczkowskim. Zwycięzcy otrzym ali puchary, 
dyplomy i m askotki, które wręczyli druhowie z OSP 
Radzewice. Wyróżnienie otrzym ał najmłodszy uczestnik 
tu rn ieju  Maciej Tomczak - uczeń klasy 1, który wykazał 
się dużą wiedzą, a  pozostali uczestnicy otrzym ali słodki 
upom inek i praktyczny plan lekcji.

Beata Tomczak

Czy chcesz żyć w takiej gminie?
Nie da się utrzym ać porządku bez współpracy wszyst

kich mieszkańców. Mimo prowadzonej zbiórki odpadów 
kom unalnych oraz segregacji śmieci w naszej gminie 
wciąż powstają dzikie wysypiska. Koszt ich usunięcia ob
ciąża nas wszystkich, dlatego uczulam y mieszkańców na 
ten  problem.

Kwestią bałaganu i dzikich wysypisk śmieci zajęli się 
na jednym  z posiedzeń członkowie Komisji Promocji Ra
dy Miejskiej. To z ich inicjatywy rozpoczynamy w ram ach 
akcji „Czy chcesz żyć w takiej gminie?” pokazywanie 
miejsc, które nie przynoszą chwały mieszkańcom gminy. 
Miejmy nadzieję, że uda się w ten  sposób zmienić choć 
trochę stosunek części mieszkańców do dbałości o czy
stość i porządek. Bez tego służby porządkowe i straż  miej
ska nie poradzą sobie. dur
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RADA MIEJSKA W MOSINIE
Radni Rady Miejskiej w  Mosinie spotkali się w-minionych tygo

dniach na dwóch posiedzeniach. 27 września 2007 roku w trakcie 
sesji XX podjęto 12 uchwał, a 25 października br. w czasie sesji XXI 
przyjęto 13 uchwał. Poniżej podajemy ich skrócone brzmienie. Peł
na wersja uchwał jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w Biurze Rady Miejskiej w Mosinie.

■ ■■
Uchwała nr XX/87/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 wrze

śnia 2007 roku w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Czapury.
Rada nadała drodze wewnętrznej położonej w  Czapurach, obejmu

jącej działkę o numerze ewidencyjnym 204/50, nazwę „Jagodowa”.
■ ■ ■

Uchwała nr XX/88/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 wrze
śnia 2007 roku w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Czapury.

Rada nadała drodze wewnętrznej położonej w Czapurach, obej
mującej działki o numerach ewidencyjnych 204/24, 204/28 i 204/40 
nazwę „Poziomkowa”.

Uchwała nr XX/89/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 wrze
śnia 2007 roku w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Daszewice.
^ C a d a  nadała drodze wewnętrznej obejmującej działkę o numerze 
W dency jnym  464/9, położonej w Daszewicach, nazwę „Sosnowa”.

Uchwała nr XX/90/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 wrze
śnia 2007 roku w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez 
Gminę Mosina pomocy finansowej z budżetu Powiatu Poznań
skiego i zawarcia w tej sprawie porozumienia pomiędzy Gminą 
Mosina a Powiatem Poznańskim.

■ ■ ■
Uchwała nr XX/91/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 wrze

śnia 2007 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzin
nej we wsi Baranówko.

Rada Miejska w Mosinie:
1. po stwierdzeniu zgodności projektu miejscowego planu zago

spodarowania przestrzennego z ustaleniami „Studium Uwarunko
wań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gmi
ny Mosina” , zatwierdzonego uchwałą nr XLVI11/365/98 Rady Miej
skiej w Mosinie z dnia 9 czerwca 1998 r„

2. po rozstrzygnięciu o sposobie rozpatrzenia uwag zgłoszonych

S
rojektu planu,
po rozstrzygnięciu o sposobie realizacji i zasadach finansowa- 
nwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, należących do 

zadań własnych gminy, uchwaliła miejscowy plan zagospodarowa
nia przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzin
nej, obejmujący części działek o nr ewid.: 29 i 155 położonych we 
wsi Baranówko, o powierzchni 0,6 ha.

Analizując zabudowę wsi Baranówko należy stwierdzić, iż rozwija
ła i rozwija się ona wzdłuż głównej, przechodzącej przez wieś drogi. 
Występujące wzdłuż głównej ulicy wsi zagrody rolnicze składające 
się z budynków mieszkalnych, budynków inwentarskich, budynków 
gospodarczych i innych budynków związanych z produkcją rolną, 
dogęszczane są w coraz większym stopniu przez budynki mieszkal
ne i towarzyszące im budynki gospodarcze i garażowe. Następuje za
tem zmiana charakteru, funkcji oraz samego wizerunku wsi. Podkre
ślenia wymaga, że sytuacja, w której nowa zabudowa sytuowana jest 
na terenie wsi, wzdłuż jej głównej ulicy, jest korzystna ze względu na, 
chociażby, efektywne wykorzystanie poprowadzonych w ulicy me
diów, czy też samo postrzeganie wsi jako zwartej, uporządkowanej 
i wyodrębnionej przestrzennie jednostki osadniczej. Przedmiotowa 
uchwała ma na celu umożliwienie racjonalnego zagospodarowania, 
pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne, terenów usytuowa
nych przy głównej ulicy wsi i w jej środkowej części, tj. części dzia
łek o nr ewid. 29 i 155 obręb Baranówko.

Podkreślenia wymaga, iż prace nad przedmiotowym planem miej
scowym zapoczątkowane zostały uchwałą nr XXII/187/04 Rady Miej
skiej w Mosinie dnia 25 marca 2004 r„ a procedura planistyczna

przeprowadzona została w trybie ustawy z dnia 27 marca 2007 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 
717 z późn. zm.).

Uchwała nr XX/92/07 Rady Miejskiej W Mosinie z dnia 27 wrze
śnia 2007 roku o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów gruntów rolnych i le
śnych na obszarze części wsi Daszewice i Babki, Gmina Mosina.

Przystępuje się do opracowania miejscowego planu zagospoda
rowania przestrzennego dla terenów gruntów rolnych i leśnych na 
obszarze części wsi Daszewice i Babki, Gmina Mosina.

■ ■■
Uchwała nr XX/93/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 wrze

śnia 2007 roku o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu usytu
owanego pomiędzy drogą powiatową Mosina -  Sowiniec -  So- 
winki -  Krajkowo, a rzeką Wartą na terenie wsi Sowiniec, Sowin- 
ki, Krajkowo, Gmina Mosina.

Przystępuje się do opracowania miejscowego planu zagospoda
rowania przestrzennego dla części terenu usytuowanego pomiędzy 
drogą powiatową Mosina -  Sowiniec -  Sowinki -  Krajkowo, a rzeką 
Wartą na terenie wsi Sowiniec, Sowinki, Krajkowo, Gmina Mosina.

Uchwała nr XX/94/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 wrze
śnia 2007 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powia
towi Poznańskiemu.

Gmina Mosina udziela z własnego budżetu pomoc finansową 
w wysokości 19.068,00 zł Powiatowi Poznańskiemu z przeznacze
niem na utrzymanie Filii Wydziału Komunikacji Starostwa Powiato
wego w Poznaniu na terenie Gminy Mosina.

Uchwała nr XX/95/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 wrze
śnia 2007 roku w sprawie budżetu Gminy Mosina na rok 2007.

Łączne zwiększenie dochodów wynosi 378.711,00 zł, a łączne 
zwiększenie wydatków wynosi 378.711,00 zł.

■ ■■
Uchwała nr XX/96/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 wrze

śnia 2007 roku w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży na
pojów zawierających powyżej 4 ,5%  alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak 
i w miejscu sprzedaży i ustalenia zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) i art. 12 ust. 1 i 2 oraz art. 14 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmo
wi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Mosinie uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających po
wyżej 4,5% alkoholu z wyjątkiem piwa:

1. przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w ilo
ści - 1 6 0  punktów,

2. przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w ilości -  
50 punktów.

§ 2

Ustala się następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży na
pojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu, jak 
i poza miejscem sprzedaży:

1. punkty sprzedaży detalicznej i lokale gastronomiczne powinny 
być punktami stałymi z wyjątkiem punktów zorganizowanych w ra
mach zezwoleń jednorazowych podczas trwania imprez na otwar
tym powietrzu;
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2. nie wydaje się zezwoleń dla punktów sprzedaży detalicznej i lo

kali gastronomicznych prowadzonych w systemie obwoźnym;
3. lokale gastronomiczne nie mogą być usytuowane w odległości 

mniejszej niż 20 m od szkół, przedszkoli, placówek ośw iatowo-w y
chowawczych i opiekuńczych oraz kościołów, przy czym odległość 
mierzy się według najkrótszej, powszechnie dostępnej drogi dojścia 
od progu najbliższego wejścia lokalu do najbliższego wejścia do 
obiektu chronionego;

4. zezwala się na spożywanie i podawanie napojów alkoholowych 
w miejscach wydzielonych na wolnym powietrzu w ogródkach, 
które stanowią integralną część lokalu gastronomicznego.

§ 3

Dopuszcza się dotychczasową lokalizację punktów sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych działających w dniu wejścia 
w życie niniejszej uchwały, jeżeli dotychczasowa działalność nie po
wodowała zakłóceń porządku publicznego lub funkcjonowania 
obiektów chronionych.

§ 4

Traci moc uchwała l\lr XL VI/387/01 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 27 września 2001 r. w sprawie ustalenia liczby punktów 
sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjąt
kiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
oraz w miejscu sprzedaży i określenia zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży napojów alkoholowych.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

UZASADNIENIE

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholi
zmowi w art. 12 ust. 1 i 2 nakłada na radę gminy obowiązek ustale
nia w drodze uchwały dla terenu gminy liczbę punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% zawartości al
koholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miej
scem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz zasady usytuowania 
na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholo
wych. Dotychczas zagadnienia te uregulowane były w uchwale Nr 
XLVI/387/01 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 września 2001 r.

Proponowana uchwała przewiduje urealnienie istniejącego lim itu 
poprzez zmniejszenie liczby punktów sprzedaży napojów zawierają
cych powyżej 4,5% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w miej
scu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży, ponadto ustala zasa
dy usytuowania miejsc sprzedaży względem obiektów chronionych. 
W związku z powyższym w celu uporządkowania istniejącego stanu, 
konieczna jest zmiana zapisów dotychczas obowiązującej uchwały 
Rady Miejskiej w Mosinie.

Uchwała nr XX/97/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 wrze
śnia 2007 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Współ
pracy samorządu Gminy Mosina z Organizacjami Pozarządowymi.

■ ■ ■
Uchwała nr XX/98/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 wrze

śnia 2007 roku w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopa
trzenie w wodę w Gminie Mosina.

Rada Miejska w Mosinie zatwierdziła taryfę dla zbiorowego zao
patrzenia w wodę, obejmującą wszystkie grupy odbiorców, wyno
szącą brutto 2,26 zł za 1 mł. Zatwierdzone taryfy obowiązują od 1 
października 2007 r. do 30 września 2008 r. Taryfy opracowane zo
stały na podstawie rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 
28.06.06 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwier
dzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 Nr 127, 
poz. 886). Ceny brutto zawierają podatek od towarów i usług „VAT” 
w wysokości 7%.

„Majątek Rogalin” Sp. z o.o. prowadzi działalność w zakresie 
zaopatrzenia w wodę na podstawie udzielonego przez Burmistrza 
Gminy Mosina zezwolenia oraz w oparciu o własną i użyczoną in
frastrukturę. Przedmiotem działalności jest ujmowanie, uzdatnia
nie i dostarczanie wody za pomocą posiadanych urządzeń. 
Z uwagi na jednorodny charakter odbiorców (odbiorcy indyw idu
alni, tj. gospodarstwa domowe i rolne) i zastosowane wodom ie
rze, główne taryfa jest jednoczłonowa dla wszystkich odbiorców 
usług.

■ ■K
Uchwała nr XXI/99/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 p ^  

dziernika 2007 roku w sprawie wyboru ławników do Sądu O k r^  
gowego w Poznaniu.

Ławnikami Sądu Okręgowego w Poznaniu zostali: Balcerek 
Wanda i Biernaczyk Bernard. Ławnikiem Sądu Okręgowego w Po
znaniu do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy został Be-
ba Adam.

Uchwała nr XXI/100/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 
października 2007 roku w sprawie wyboru ławników do Sądu Re
jonowego w Śremie.

Ławnikami Sądu Rejonowego w Śremie zostali: Kociemba Hen
ryk, Marcinkowska Danuta i Rydian Irena. Ławnikiem Sądu Rejo
nowego w Śremie do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy 
został Małkowski Kazimierz.

■ ■■
Uchwała nr XXI/101/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 

października 2007 roku w sprawie ustalenia wysokości stawki 
procentowej opłaty adiacenckiej.

Nowelizacja ustawy o gospodarce gruntami nałożyła obowiązek 
wprowadzenia niższego górnego progu wysokości stawki procen
towej opłaty adiacenckiej (dotąd 50%). Rada Miejska ustaliła s t c ^  
kę w wysokości 30% różnicy wartości nieruchomości przed i pb 
podziale.

Uchwała nr XXI/102/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 
października 2007 roku w sprawie aktualizacji Planu Rozwoju Lo
kalnego.

Rozpoczęcie nowego okresu programowania przypadającego na 
lata 2007-2013 oznacza konieczność wprowadzenia niezbędnych 
zmian aktualizujących uchwalony w 2005 roku Plan Rozwoju Lokal
nego. Konieczna jest zmiana okresu obowiązywania dokumentu, 
weryfikacja inwestycji zapisanych w Wieloletnim Planie Inwestycyj
nym oraz wprowadzenie zmian umożliwiających pozyskanie dofi
nansowania z funduszy strukturalnych wedługg nowych zasad 
podziału zawartych w Wielkopolskim Regionalnym Programie Ope
racyjnym 2007-2013.

■ ■■
Uchwała nr XXI/103/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 

października 2007 roku w sprawie wyrażenia opinii.
Gmina Mosina ubiega się o dofinansowanie zadania pod nazwą: 

„Dofinansowanie budowy drogi z Funduszu Ochrony Gruntów Rol
nych w roku 2008” z Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu. Jed
nym z wymaganych załączników do wniosku o dofinansowanie jest 
opinia Rady Miejskiej w Mosinie potwierdzająca celowość realizacji 
i dofinansowania budowy drogi dojazdowej do pól z Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych.
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Uchwała nr XXI/104/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 
października 2007 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy samorządu Gminy 
Mosina z Organizacjami Pozarządowymi.

■ ■■
Uchwała nr XXI/105/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 

października 2007 roku w sprawie Rocznego Programu Współ
pracy samorządu Gminy Mosina z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku pu
blicznego na rok 2008.

Celem Rocznego Programu Współpracy samorządu Gminy Mo
sina z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego jest głównie efektywne wykorzy
stanie społecznej aktywności, która służy zaspokajaniu potrzeb 
społeczności lokalnej. Jednocześnie planowane działania służą rea
lizacji Wieloletniego Programu Współpracy samorządu Gminy Mo
sina z organizacjami pozarządowymi.

W roku 2008 współpraca będzie dotyczyć w szczególności nastę- 
j^ ją c y c h  obszarów: pomoc społeczna: kultura, sztuka, ochrona 

^ o r  kultury i tradycji narodowej: upowszechnianie kultury fizycz
nej, sportu i turystyki oraz wypoczynek dzieci i młodzieży; działal
ność wspomagająca rozwój społeczności lokalnej, współpraca ze 
społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw, w tym 
promocja Gminy; ekologia, ochrona środowiska, przyrody i zwie
rząt; edukacja publiczna i wychowanie.

Planowana kwota wydatków związana z realizacją powyższych 
zadań wyniesie w pierwszym etapie 320 tys. zł, a w drugim etapie 
w wysokości 80 tys. zł.

■ ■■
Uchwała nr XXI/106/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 paź

dziernika 2007 roku w sprawie budżetu Gminy Mosina na rok 2007.
Łączne zwiększenie dochodów wynosi 233.092 zł, a łączne 

zwiększenie wydatków wynosi 233.092 zł.
■ ■■

Uchwała nr XXI/107/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 
października 2007 roku w sprawie Statutu Gminy Mosina.

I\la podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje:

•  §1

W Statucie Gminy Mosina, stanowiącym załącznik do uchwały nr 
XV/131/03 z dnia 23 października 2003 r., zmienionym uchwałą nr 
XX/166/04 z dnia 29 stycznia 2004 r„ uchwałą nr XXXVI/310/05 
z dnia 27 stycznia 2005 r. oraz uchwałą nr XLIX/379/05 z dnia 
30 listopada 2005 r„ załącznik nr 3 „Wykaz jednostek organizacyj
nych Gminy Mosina” otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku 
do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

UZASADNIENIE

W związku z tym, że w roku 2006 utworzone zostało Gimnazjum 
nr 1 w Mosinie, istnieje konieczność dostosowania wykazu jedno
stek organizacyjnych Gminy Mosina do aktualnej sytuacji.

Załącznik nr 3 do Statutu Gminy Mosina
WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY MOSINA

1. Mosiński Ośrodek Kultury yv Mosinie.
2. Mosińska Biblioteka Publiczna w Mosinie.
3. Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie.
4. Zakład Usług Komunalnych w Mosinie.
5. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie.
6. Zespół Szkół w Mosinie.
7. Gimnazjum nr 1 w Mosinie.
8. Gimnazjum w Daszewicach.
9. Gimnazjum w Pecnej.

10. Gimnazjum w Rogalinie.
11. Szkoła Podstawowa nr 1 w Mosinie.
12. Szkoła Podstawowa w Czapurach.
13. Szkoła Podstawowa w Daszewicach.
14. Szkoła Podstawowa w Krosinku.
15. Szkoła Podstawowa w Krośnie.
16. Szkoła Podstawowa w Pecnej.
17. Szkoła Podstawowa w Rogalinku.
18. Przedszkole nr 1 w Mosinie.
19. Przedszkole nr 2 w Mosinie.
20. Przedszkole nr 3 -  Integracyjne w Mosinie.
21. Przedszkole nr 4 w Mosinie.

Uchwała nr XXI/108/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 
października 2007 roku w sprawie uznania za bezskuteczne we
zwań Rady Miejskiej w Mosinie do usunięcia naruszenia intere
su prawnego lub uprawnienia.

Rada Miejska stwierdziła brak podstaw do uchylenia uchwały nr 
XX/92/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 września 2007 r. 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego dla terenów gruntów rolnych i leśnych na ob
szarze części wsi Daszewice i Babki, Gmina Mosina.

■ ■■
Uchwała nr XXI/109/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 

października 2007 roku zmieniająca uchwałę nr XX/92/07 Rady 
Miejskiej w Mosinie z dnia 27 września 2007 r. o przystąpieniu 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego dla terenów gruntów rolnych i leśnych na obszarze 
części wsi Daszewice i Babki, Gmina Mosina.

Konieczna była zmiana treści § 1 ust. 2 uchwały nr XX/92/07 Ra
dy Miejskiej w Mosinie z dnia 27.09.07 r. o przystąpieniu do spo
rządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenów gruntów rolnych i leśnych na obszarze części wsi Daszewi
ce i Babki celem usunięcia zaistniałej omyłki pisarskiej, wprowadze
nia zgodności pomiędzy treścią uchwały i jej załącznikiem graficz
nym i tym samym spełnienie wymogów formalnych koniecznych do 
przeprowadzenia zgodnej z przepisami ustawy z dnia 27.03.03 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, 
poz. 717 z późn. zm.) procedury planistycznej.

■ ■■
Uchwała nr XXI/110/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 

października 2007 roku w sprawie zmian w składzie komisji sta
łych Rady Miejskiej w Mosinie.

Ze składu Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa odwołano 
radną Małgorzatę Twardowską.

■ ■■
Uchwała nr XXI/111/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 paź

dziernika 2007 roku w sprawie powiadomienia Skarbnika Gminy 
Mosina o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego.

Rada Miejska powiadamia Panią Ewę Marciniak -  Skarbnika Gmi
ny Mosina o obowiązku przedłożenia Radzie Miejskiej w Mosinie 
oświadczenia dotyczącego pracy lub służby w organach bezpieczeń
stwa państwa lub współpracy z tymi organami w okresie od 22 lipca 
1944 r. do 31 lipca 1990 r. (zwanego „oświadczeniem lustracyjnym”).
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SPORT
Ogólnopolski Festiwal Amatorskiego Ruchu Artystycznego OFARA 2007

Zwycięskie dziewczyny

O
d k ilk u  la t w  działającej 
p rzy  O SiR  se k c ji T ańca  
i A erobiku  UKS M osińska  
Jed y n k a  d z iew częta  w  k ilk u  gru 

p ach  w iek ow ych  pod ok iem  J u 
styn y  S iw iersk iej u czą  s ię  e le 
m en tó w  ta n e c z n y c h  i p ozn ają  
n o w e  u k ła d y  c h o r e o g ra fic z n e . 
Zdobyte u m iejętn ośc i p rezen tu ją  
na festyn ach , turn iejach , p rze

g lą d a ch , fe s t iw a la c h  r e g io n a l
n ych  oraz ogó ln op o lsk ich .

13 i 14 października w Poznaniu 
odbył się Ogólnopolski Festiwal Ama
torskiego Ruchu Artystycznego OFA
RA 2007. Zespoły występujące w tym 
Festiw alu dostały się tam  drogą eli
minacji poprzez udział i zajęcie czoło
wych miejsc w Wojewódzkim Przeglą
dzie A rtystycznym  CHARTYNKA

2007. Występy odbywały się w róż
nych kategoriach wiekowych i arty
stycznych. Obok tańca dzieci oraz 
młodzież rywalizowały w śpiewie. 
W grupie finałowej znalazły się dwa 
mosińskie zespoły: AKTIV-young -  
dzieci ze szkoły podstawowej oraz 
AKTIV -  gimnazjalistki.

Finały stały na  bardzo wysokim po
ziomie artystycznym, z zainteresowa
niem można było zobaczyć wiele cie
kawych i atrakcyjnych przedstawień. 
Oryginalne były zwłaszcza dwa ukła
dy choreograficzne: „ABUDAJ” -  
nieć chiński, zaprezentowany p r^ j 
dziewczęta z Nowego M iasta Lubaw
skiego oraz „DZIKUSKI” z Bielawy.

Dziewczęta z „Mosińskiej Jedynki” 
w tak  doborowym gronie osiągnęły 
chyba najw iększy jak  do tej pory suk
ces w występach na arenie ogólnopol
skiej. Najmłodszy zespół „AKTIV-yo- 
ung” w kategorii wiekowej do la t 10 
zdobył I miejsce, a zespół gimnazjali- 
stek  AKTIV zajął III miejsce.

Dzięki udziałowi w łaśnie w otw ar
tych tu rn ie jach  wojewódzkich czy 
ogólnopolskich dzieci nabyw ają pew
ności siebie, zdobywają nowe do
świadczenia, a szkoła promuje się 
„na zew nątrz” oraz nawiązuje współ
pracę z innym i instytucjam i. Red

Futsal
R

ozp oczęła  s ię  druga edycja  
III L igi F u tsa lu  o rgan izo 
w a n a  p rzez  W ielk op o lsk i 
Z w iązek  P iłk i N ożnej.

Inauguracyjny pojedynek rozegra
no w hali sportowej OSiR między ze
społami KS 1920 z Mosiny a LKS To- 
m ax Płomień Wschowa. Mecz zakoń
czył się wynikiem 15:0 dla gospoda
rzy. Warto wspomnieć, że zespół KS 
1920 w ubiegłorocznej edycji III ligi 
został sklasyfikowany na  5 pozycji. 
W bieżącym roku zawodnicy postawi
li sobie za cel - wywalczenie aw ansu 
do II ligi. Zespół przystąpi także do 
rozgrywek o Puchar Polski jednocze
śnie chcąc złożyć akces organizacji 
takiego tu rn ie ju  w Mosinie. Początek 
rozgrywek jes t bardzo ważnym mo
m entem  dla zawodników, kibiców 
i sympatyków futsalu. Inauguracyj

ny mecz rozegrano w obecności wielu 
zaproszonych gości, także władz sa
morządowych Gminy M osina i w ier
nych kibiców pasjonujących się roz
grywkami i wierzących w sukces mo
sińskiego zespołu.

Kolejny mecz team  prowadzony 
przez Przem ysław a M arciniaka ro
zegra w Mosinie 2 grudnia 2007 roku 
z UKS Krobia. W szystkich chętnych 
do obejrzenia spotkań i kibicowania 
zespołowi z Mosiny zapraszamy! Red
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SPORT

Siatkarze wygrali
Nie tylko piłka nożna cieszy się dużą popularnością 

w Mosinie. Także siatkówka zdobywa coraz więcej sympa
tyków. Po kilku latach działalności sekcji piłki siatkowej 
w UKS „Mosińska Jedynka" powstała drużyna seniorów, 
która przystąpiła do rozgrywek na parkietach III ligi. W so
botę 20 października 2007 roku rozegrano w Mosinie mecz 
rozpoczynający rozgrywki w naszej gminie. Mosińska dru
żyna zmierzyła się z MUKS Nowy Tomyśl. Po ciekawym 
i stojącym na wysokim poziomie spotkaniu, przy aplauzie 
publiczności podopieczni trenera Jędrzeja Pinkowskiego 
zwyciężyli rywali 3:1 (25:19, 25:23, 14:25, 25:15).

Cieszy nas fakt, że po wielu latach siatkówka powróciła 
do Mosiny, że znaleźli się zawodnicy, którzy chcą trenować 
tę dyscyplinę sportu, a obecność kibiców tworzących nie
powtarzalną, m iłą i rodzinną atmosferę na trybunach 
świadczy o potrzebie organizowania takich spotkań. Kolej- 

spotkanie siatkarzy w Mosinie odbędzie się 15 grudnia
^ P ) 7  roku o godz. 17.00 z zespołem Polonii Jastrowie.

Przystąpienie zespołów z Mosiny do rozgrywek na po
ziomie III ligi wiąże się, poza pracą społeczną członków 
klubu, ze wsparciem sponsorów. Do firm, które wspierają 
mosińską siatkówkę i futsal należą: GBS Mosina, Anton 
Rohr Logistyka, Przedsiębiorstwo Usług Przeciwpożaro
wych - J . Modrzyk, PPUH J.Kowalski, firma Lidmax plus, 
Studio L, Lidm ar i PHU Marco, Skład Budowlany Jaro 
sława Mackiewicza. Red

Szachowe mistrzostwa
Od początku nowego roku szkolnego trw a rywalizacja 

szkół w ram ach Wielkopolskich Igrzysk Młodzieży Szkol
nej. 22 października 2007 roku odbyły się Indywidualne 
i Drużynowe M istrzostwa Gminy w Szachach Szkół Gim
nazjalnych. W kategorii dziewcząt: I m-ce zajęła Angeli

ka Bródka, II m-ce Agnieszka Ratajczak i III m-ce M ar
ta  Budzińska. W szystkie uczennice Gim nazjum  w Pecnej 
uzyskały aw ans do M istrzostw  Pow iatu Poznańskiego, 
które odbędą się w K órniku 7 listopada 2007r.

W kategorii chłopców I m-ce zajął Adam Pawlicki 
przed Kamilem Kuczką i Kamilem Kochem. Wszyscy 
uczniowie Gim nazjum  w Pecnej wywalczyli aw ans do Mi
strzostw  Pow iatu Poznańskiego. Również zajmujący IV 
miejsce Kamil Jarm uszkiew icz z Gim nazjum  w Daszewi- 
cach zdobył aw ans do M istrzostw  Powiatu. R eprezenta
cja Gim nazjum  w Pecnej uzyskała aw ans do M istrzostw  
Wielkopolski.

29 października 2007 roku w MOK odbyły się Indywi
dualne M istrzostwa Gminy w Szachach Szkół Podstawo
wych. O rganizatorem  m istrzostw  był OSiR w Mosinie 
oraz sekcja szachowa UKS M osińska Jedynka. 16 zawo
dników walczyło o aw ans do finału powiatu poznańskie
go. Wśród chłopców bezkonkurencyjny okazał się Michał 
W iśniewski (SP 1), który zakończył turniej z kompletem 
jedenastu  zwycięstw. II miejsce zajął Michał O rganiściak 
(SP Rogalinek), III miejsce Jakub  Jankow ski (SP Rogali- 
nek), a  IV miejsce zajął Michał Siernicki ze (SP 2). N ad 
prawidłowym przebiegiem zawodów czuwał instruk tor 
szachowy Kazimierz Małkowski. Red

Mosińska Liga Koszykówki
zaprasza wszystkie zainteresowane drużyny z terenu Mosiny i Puszczykowa 

do udziału w rozgrywkach ligowych sezonu 2007 /2008
Zgłaszanie drużyn oraz informacje 

603 742 821 oraz Pawel_Przybyl@poczta.fm
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pierw szym  tygo
d n iu  l is to p a d a  
br. ośm iu  p rzed 
s ta w ic ie li Mo- 

I t J l  s iń sk o -P u szczy - 
kow skiego B rac tw a  S trzelec
kiego im. d r  T adeusza  A da
m a  J a k u b ia k a  uczestniczyło 
w E urope jsk im  Zjeździe H i
storycznych  B rac tw  S trz e 
leckich w R zym ie. W zięło 
w nim  udzia ł k ilka  tysięcy 
bractw , do k tórych  w sum ie  
należy  sześć m ilionów  E u ro 
pejczyków.

W  Z jeździe  u czes tn iczy ł 
P re z y d e n t  E u ro p e js k ie j  
W sp ó ln o ty  H is to ry c z n y c h  
S trze lców  -  C h a r le s  L ouis 
k s iążę  de M erode z Belgii. 
J e d n y m  z na jw ażn ie jszy ch  
p u n k tó w  k ilkudn iow ego  po
b y tu  było sp o tk a n ie  z P a 
p ieżem  B e n e d y k te m  XVI, 
u czestn ic tw o  w u roczystej 
M szy Św iętej, w izy ta  p rzy  
g rob ie  J a n a  P a w ła  II o raz  
zw ied zan ie  m .in . W aty k a 
n u , K ap ito lu , P izy  i Sieny. 
N asze  B rac tw o  sp o tk a ło  się 
z b a rd zo  serdecznym  p rzy 
jęc iem  p rz e z  W łochów , 
k tó rz y  podziw iali w y ją tk o 
we u m u n d u ro w a n ie  n asze j 
delegacji i n a  je j cześć w oła
li „B ravo P o lo n ia”. Red

Antoni Karliński z Prezydentem Europejskiej Wspólnoty Historycznych Strzel 
ców, Charles’em Louisem -  książę de Merode z Belgii

Przedstawiciele Bractwa przed Bazyliką

Przemarsz Bractw z całej Europy
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